



ӨВӨРХАНГАЙ АЙМАГ
БАТ-ӨЛЗИЙ СУМЫН ЗАСАГ ДАРГЫН
ЗАХИРАМЖ

2023 оны 12 сарын 14 өдөр

Дугаар А236

Бат-Өлзий сум

Хөрөнгө зарцуулах тухай

Төсвийн тухай хуулийн 41 дүгээр зүйлийн 41.2.2 дахь заалт, Гамшгаас хамгаалах тухай хуулийн 21 дүгээр зүйлийн 21.1.1, 21.2, 32 дугаар зүйлийн 32.1.1, 32.1.3 дэх заалт, сумын иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын "2023 оны төсөвт өөрчлөлт оруулах тухай" 2023 оны 07 дугаар сарын 19-ний өдрийн 15/01 дүгээр тогтоолыг тус тус үндэслэн ЗАХИРАМЖЛАХ нь:

1. Бат-Өлзий сумын 6 дугаар багийн нутаг Цагаан азаргын Хан баян-уулын түймэр унтраах шатахууны зардалд 4,823,940 (дөрвөн сая найман зуун хорин гурван мянга есөн зуун дөч) төгрөг, Цаг уурын түймэр унтраах шатахууны зардалд 297,000 (хоёр зуун ерэн долоон мянга) төгрөг, түймрийн үед ажилласан иргэдийн хүнсний зардалд 2,618,000 (Хоёр сая зургаан зуун арван найман мянга) төгрөг, хөдөлмөр хамгаалалын бээлий, шуудай, бусад зүйл авах зардалд 900,000 (есөн зуун мянга) төгрөг, нийт 8,638,940 (найман сая зургаан зуун гучин найман мянга есөн зуун дөч) төгрөгийг зарцуулсугай.
2. Зардлын дэлгэрэнгүй тооцоог хавсралтаар баталсугай.
3. Зардалд шаардагдах 8,638,940 (найман сая зургаан зуун гучин найман мянга есөн зуун дөч) төгрөгийг Эрсдлээс хамгаалах сангаас зарцуулахыг сумын Төсвийн ерөнхий нягтлан бодогч (О.Отгонтуяа)-д зөвшөөрсүгэй.

ЗАСАГ ДАРГА



С.АМГАЛАН

“ХАН БАЯН УУЛ”-ЫН ТҮЙМЭР УНТРААХАД ГАРСАН ЗАРДЛЫН ЗАДАРГАА

Д/д	Зардлын нэр	Материалын нэр	Тоо хэмжээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	2	3			
1	Хоол, хүнсний зардал	Хонины мах	44	13,000	572,000
		Сүү	20	3,300	66,000
		Хэрчсэн гурил	40	1,500	60,000
		Хиам	10	15,000	150,000
		Ус	84	1,200	100,800
		Боорцог	20	7,000	140,000
		Мах	80	13,000	1,040,000
		Сүү	50	3,000	150,000
		Шопрот	35	3,500	122,500
		Гоймон	4	18,000	72,000
		Талх	50	2,000	100,000
		Ургамлын тос	4	8,000	32,000
		Цай	1	12,000	12,000
		Уут	7	100	700
Дүн					2,618,000
2	Хөдөлмөр хамгааллын хэрэгсэл	Бээлий	400	1,100	440,000
		Шуудай	400	1,000	400,000
		Маск	600	100	60,000
Дүн					900,000
2	Хан баян уулын түймэр унтраах шатахууны зардал	Түлш	770л	3690	2,841,300
		Бензин	751	2640	1,982,640
Дүн					4,823,940
3	Цаг уурын түймэр унтраах шатахууны зардал	Түлш	80.5	3690	297,000
Дүн					297,000
Нийт дүн					8,638,940